



## PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº37/2023

AO ESTADO DE SANTA CATARINA	
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA	
PROCESSO LICITATÓRIO : Nº 61/2023	
OBJETO DE AQUISIÇÃO: UNIFORME ESCOLAR	
REALIZAÇÃO: Às 09h00min do dia 22/09/2023	TIPO: Menor preço POR ITEM
Razão Social da Empresa: GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	
Nome Fantasia: GNOSE	
CNPJ Nº: 28.439.635/0001-09	Classificação Empresarial: ME
Inscrição Estadual: 10.733.432-1	Inscrição Municipal: 448.126-7
Endereço: Rua Doutor João Alves de Castro Qd.24 Lts.06/23 Nº 144 Loja 55 - Setor Crimeia Oeste Goiânia/GO	
Telefone/Fax: (062) 3941-1877 / (62)99569-0620	E-mail: gnosegmp@gmail.com
Banco: 756 - SICOOB	Agência: 3351      Conta Corrente: 12.053-7
Sócio/Proprietário: Susian Aparecida Silva Lima / RG Nº 1539058 SSP GO / CPF Nº 374.966.201-06	

TOTAL DO PROCESSO: **111.850,30**

**SUSIAN APARECIDA SILVA LIMA37496620106**      **28.439.635/0001-09**      **111.850,30**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 127      **Total: 31.200,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PLAYPRO      Modelo: CAMISETA MANGA CURT

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA, NA COR COLORIDA 100% ALGODÃO, FIO 30/1, COM GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COM ELASTANO NA MESMA COR DA MALHA. A BAINHA DO CORPO E DAS MANGAS DEVEM TER 2,5CM DE LARGURA, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO ESTAMPA SILK SCREEN 7 CORES (NA FRENTE) SILK SCREEN 7 CORES (COSTA) COM ATÉ 20X30 CM. (P, M, G E GG) ESTAMPAS DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

Quantidade: 1.600      Val. Ref.: 19,51      **Valor Unit.: 19,50**      Total Item: 31.200,00

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 036      **Total: 34.660,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PLAYPRO      Modelo: CAMISETA MANGA CURTA EM MEIA MALHA

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA EM MEIA MALHA, NA COR COLORIDA PRÓXIMO, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, FIO 30/1, COM GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COM ELASTANO NA MESMA COR DA MALHA. A BAINHA DO CORPO E DAS MANGAS DEVEM TER 2,5CM DE LARGURA, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO BORDADO FRENTE E COSTA DE ATÉ 10.000 MIL PONTOS. TAMANHOS DE (P, M, G E GG EGG E EXXGG) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.

Quantidade: 1.000      Val. Ref.: 34,67      **Valor Unit.: 34,66**      Total Item: 34.660,00

**LOTE 3**

Quant.: 1

Num: 011

**Total: 10.367,50**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PLAYPRO	Modelo: CAMISETA MANGA CURTA BABY LOOK EM 100% ALGODÃO
---------	-------------	----------------	---

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA BABY LOOK EM 100% ALGODÃO, FIO30/1, COM GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COM ELASTANONA MESMA COR DA MALHA. A BAINHA DO CORPO E DASMANGAS DEVEM TER 2,5CM DE LARGURA, COM PESPONTO DEDUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUASCOSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃOAPRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OUPONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SERAPLICADO ESTAMAPA SILK SCREEN 7 CORES (NA FRENTE)SILK SCREEN 7 CORES (COSTA) COM ATÉ 20X30 CM. (P,M,G EGG) ESTAMPAS DIVERSAS TAMANHO DE (P,M,G E GG EGGE EXXGG) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

Quantidade: 550	Val. Ref.: 18,86	<b>Valor Unit.: 18,85</b>	Total Item: 10.367,50
-----------------	------------------	---------------------------	-----------------------

**LOTE 4**

Quant.: 1

Num: 021

**Total: 20.290,00**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PLAYPRO	Modelo: CAMISETA POLO MANGA CURTA EM MEIA MALHA
---------	-------------	----------------	--

# GNOSE »

Descrição: CAMISETA POLO MANGA CURTA EM MEIA MALHA, NA COR COLORIDA PRÓXIMO, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, FIO 30/1, COM GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COM ELASTANO NA MESMA COR DA MALHA. A BAINHA DO CORPO E DAS MANGAS DEVEM TER 2,5CM DE LARGURA, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO BORDADO FRENTE E COSTA DE ATE 10.000 MIL PONTOS. TAMANHOS DE (P,M,G E GG EGG E EXXGG) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 40,59 Valor Unit.: 40,58 Total Item: 20.290,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 131 **Total: 7.654,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLAYPRO Modelo: CAMISETA POLO BABY  
LOOK MANGA CURTA EM  
MEIAMALHA

Descrição: CAMISETA POLO BABY LOOK MANGA CURTA EM MEIAMALHA, NA COR COLORIDA PRÓXIMO, 50% ALGODÃO E 50%POLIÉSTER, FIO 30/1, COM GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1COM ELASTANO NA MESMA COR DA MALHA. A BAINHA DO CORPO E DAS MANGAS DEVEM TER 2,5CM DE LARGURA, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO BORDADO FRENTE E COSTA DE ATE 10.000 MIL PONTOS. TAMANHOS DE (P,M,G E GG EGG E EXXGG) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 38,28 Valor Unit.: 38,27 Total Item: 7.654,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 134 **Total: 7.678,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLAYPRO Modelo: COLETE EM TECIDO TIPO  
"RIPSTOP"

Descrição: COLETE EM TECIDO TIPO "RIPSTOP" COMPOSIÇÃO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO, BOLSOS CONFORME SOLICITAÇÃO, APLICAÇÃO DE BORDADO, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO BORDADO FRENTE E/OU COSTA DE ATE 10.000 MIL PONTOS. TAMANHOS DE (P, M, G E GG EGG E EXXGG) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 64,00 Valor Unit.: 63,99 Total Item: 7.678,80



VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÃO de que os produtos/materiais são de primeira linha, de fabricação ou produção Nacional e tem padrão de qualidade reconhecido pelo mercado.

DECLARAMOS que nossos produtos/materiais possuem garantia de 12(doze) meses.

DECLARAMOS que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação. Declaramos ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

DECLARAMOS, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto.